

CONSEJO NACIONAL SUPERVISOR DE COOPERATIVAS
CONSUCCOOP

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO 2019
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Agosto 2019	Ejercicio Anterior 31 de Agosto 2018
5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios	24,842,811.82	4,178,481.16
521	Impuestos Indirectos	583,092.76	4,178,481.16
5212	Derechos	0.00	3,214,010.54
5214	Multas	583,092.76	964,470.62
522	Contribuciones a la Seguridad Social	24,259,719.06	0.00
5226	Contribuciones al Sistema Cooperativo	24,259,719.06	0.00
53	Ingresos de Operación	5,589,759.45	1,998,508.91
532	Venta de Servicios	5,589,759.45	1,998,508.91
5321	Venta de Servicios	5,589,759.45	1,998,508.91
54	Ingresos de No Operación	1,597,265.17	1,453,133.36
541	Intereses	716,110.64	602,084.55
5412	Intereses por Depósitos	81,715.72	91,598.50
5413	Intereses por Títulos y Valores	634,394.92	510,486.05
542	Alquileres	881,154.53	851,048.81
5421	Alquileres	881,154.53	851,048.81
55	Donaciones y Transferencias	11,009,785.33	33,111,906.78
553	Transferencias Corrientes	11,009,785.33	33,111,906.78
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	11,009,785.33	10,633,333.34
56	Otros Ingresos	167,138.57	12,896.88
561	Otros Ingresos	167,138.57	12,896.88
5611	Ganancias	167,138.57	0.00
5612	Ingresos Varios	0.00	12,896.88
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	43,206,760.34	40,754,927.09
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo	36,130,598.82	32,961,768.72
611	Servicios Personales	25,760,899.79	23,719,678.27
6111	Remuneraciones	25,760,899.79	23,719,678.27
612	Servicios no Personales	9,171,048.86	8,200,916.81
6121	Servicios Básicos	651,067.33	562,290.93
6122	Alquileres y Derechos	2,248,819.60	1,988,128.45
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	6,481.00	2,474.37
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	86,868.69	104,218.44
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	914,202.83	586,125.00
6126	Servicios Comerciales y Financieros	495,219.74	846,198.14
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,146,124.35	3,568,545.25
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	117,838.32	104,027.21
6129	Otros Servicios no Personales	504,425.00	438,909.12
613	Materiales y Suministros	584,711.78	465,916.16
6131	Materiales y Suministros	497,755.22	368,935.79
6132	Materiales y Suministros Diversos	86,956.56	96,980.37
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	613,940.39	575,259.38
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	22,097.60	24,546.18
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	441,013.77	324,544.54
6154	Gasto por Depreciación de Otros Bienes	2,132.60	6,011.65
6156	Amortización Activos Inmateriales	148,706.42	220,157.01
62	Gastos Financieros de Corto Plazo	700,590.28	750,179.19
622	Intereses de Préstamos Interno de Corto Plazo	700,590.28	750,179.19
6221	Intereses de Préstamos del Sector Privado de Corto Plazo	700,590.28	750,179.19
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	253,296.26	219,580.75
643	Transferencias Corrientes	253,296.26	219,580.75
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	223,505.31	219,580.75
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	29,790.95	0.00
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	37,084,485.36	33,931,528.66
71	Cuentas de Cierre		
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	6,122,274.98	6,823,398.43

71 Cuentas de Cierre
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS

FIRMA
LIC. FREDY ESPINOZA MONDRAGON
DIRECTOR EJECUTIVO

Tegucigalpa M.D.C. 31 de Agosto 2019
FIRMA
LICDA. LIBETH AVILA
GERENTE ADMINISTRATIVA

FIRMA
LICDA. LESLI YAMILETH OLIVA
CONTADOR GENERAL